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Kierownik Pracowni Urbanistycznej, Wydział Planowania Przestrzennego – 
p. Aleksandra Rembowska-Wójcik  

Serdecznie Pana witam na dyskusji, która będzie dotyczyła części projektu planu miejscowego 
„Balice I”. Na początek przekażę kilka takich formalnych informacji, a później koleżanka 
przedstawi prezentację, a następnie będziemy tutaj mogli odpowiadać na ewentualne pytania. 

Zacznę od tego, że ja nazywam się Aleksandra Rembowska-Wójcik, jestem Kierownikiem 
Pracowni w Wydziale Planowania Przestrzennego, w Pracowni tej właśnie sporządzany jest 
plan, którego autorką jest Pani Justyna Kozik, jest również z nami Pani Anna Jastrzębska, która 
tutaj będzie pomagała nam przy dyskusji online, oraz Pani Klaudia Paździor, która też tutaj nas 
wspomoże naszymi rękami. 

Projekt planu „Balice”, uchwała do tego planu została podjęta 22 października 2014 r. Plan 
przeszedł całą procedurę planistyczną, było rozpatrzenie wniosków w 2017 r., później od 
2017 r. właściwie aż do roku 2022 plan podlegał wielokrotnemu opiniowaniu i uzgodnieniom, 
następnie był wyłożony na przełomie grudnia zeszłego roku i stycznia tego roku do publicznego 
wglądu, Pan Prezydent 8 lutego tego roku rozpatrzył uwagi i w marcu tego roku przekazaliśmy 
projekt planu do uchwalenia. Pierwsze czytanie druku odbyło się 5 kwietnia, natomiast na 
kolejnej sesji 26 kwietnia została przyjęta jedna poprawka, w związku z czym konieczne było 
ponowienie procedury planistycznej właśnie w zakresie opiniowania i uzgodnień i teraz 
obecnie odbywającego się wyłożenia. Wyłożenie, które zaczęło się 14 czerwca będzie trwało 
do 12 lipca i w tym czasie można zapoznać się z projektem planu internetowo, gdyż jest on 
zamieszczony na naszej stronie internetowej, oraz można się umówić na spotkanie 
z projektantem, który jest dostępny w siedzibie Wydziału przy ul. Mogilskiej 41. W tym 
momencie mamy dyskusję publiczną, która jest nagrywana, więc bardzo bym prosiła o to, żeby 
w razie ewentualnych pytań zadać je do mikrofonu oraz właśnie przedstawić się. Uwagi można 
składać do 26 lipca i można je składać w różnej formie. Mamy nawet tutaj obecnie druk, więc 
jeżeli byłaby taka potrzeba to można taką uwagę również złożyć w czasie trwania dyskusji, 
można wysłać drogą pocztową – tylko bardzo tutaj uczulam na datę, ponieważ przy 
rozpatrywaniu uwag liczy się data wpływu pisma do Urzędu, więc nie może to być data stempla, 
ponieważ wtedy właśnie jeżeli takie pismo wpłynie po terminie po 26 lipca, nie będzie ono 
rozpatrywane przez Prezydenta Miasta Krakowa. Dodatkowo również można złożyć pisma 
w Punkcie Obsługi Mieszkańców we wszystkich siedzibach Urzędu, a także wysłać pocztą 
w formie elektronicznej, może to być poprzez pocztę, albo też formularz, który jest 
zamieszczony na stronie Biuletyn Informacji Publicznej, lub też przez Platformę e-PUAP. 

Ja w tym momencie oddam głos koleżance. Jeszcze te najważniejsze informacje właśnie 
o terminach przekażę na sam koniec, a w tym momencie tutaj koleżanka przedstawi 
prezentację. 

Główny projektant planu, Wydział Planowania Przestrzennego – p. Justyna Kozik 

Dzień dobry. Jeśli chodzi o obszar to tak króciutko powiem. Mamy zachodnią część Krakowa, 
jesteśmy w sąsiedztwie Gminy Zabierzów i Liszki, tuż przy Międzynarodowym Lotnisku 
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Kraków-Balice. Tu jest plansza ze Studium, pokazane, który to jest obszar. Jeśli chodzi 
o dokument Studium to, to dokładnie opowiadałam w czasie pierwszego wyłożenia i dyskusji 
publicznej o zgodności planu i o tym jakie są wskazania i kierunki w dokumencie Studium, i to 
w tym zakresie się nic nie zmieniło, bo przeznaczenia zostały takie jak miało to miejsce 
w czasie pierwszego wyłożenia, natomiast projekt planu miejscowego „Balice I” w zakresie 
zmian wynikających z przyjęcia przez Radę Miasta Krakowa poprawki do projektu planu 
obejmuje tylko i wyłącznie tekst planu, i w tym zakresie jest to jedno zdanie dopisane do par. 12 
ust. 3, gdzie znajdował się zapis o zakazie lokalizacji przydomowych oczyszczalni ścieków, 
i w tym momencie decyzją Rady Miasta Krakowa dopisane zostało uzupełnienie o treści: 
„wyłącza się z zakazu lokalizacji przydomowych oczyszczalni ścieków tereny MN.1 – MN.3 
oraz MN/U.1 – MN/U.4”. To tyle jeśli chodzi o zmiany wynikające z przegłosowanej poprawki, 
a na rysunku projektu planu nie wprowadzono żadnych zmian, więc jest to edycja zarówno ta, 
która była przedmiotem pierwszego wyłożenia do publicznego wglądu, jak i edycja, która była 
przekazana do uchwalenia Radzie Miasta Krakowa. To tyle jeśli chodzi o zmiany i prezentację. 
Dziękuję bardzo.  

Kierownik Pracowni Urbanistycznej, Wydział Planowania Przestrzennego – 
p. Aleksandra Rembowska-Wójcik  

To zapraszam do zadawania pytań. A czy mamy internautów? W takim razie serdecznie 
podziękuję za Pana obecność. Jeszcze tak w gwoli ścisłości przypomnę, że wyłożenie trwa 
właśnie do 12 lipca. Do 26 lipca można składać uwagi. I po tym terminie Prezydent ma 21 dni 
na rozpatrzenie ewentualnych uwag. I tutaj mamy dwa scenariusze. Jeżeliby Pan Prezydent 
jakąś z uwag uwzględnił, wówczas będziemy mieć kolejne ponowienie procedury, natomiast 
jeżeli nie, to po wakacjach, myślę, że na jednej z pierwszych sesji powakacyjnych będziemy 
mogli plan przekazać do uchwalenia, i będzie się ono odbywało też jak gdyby tak 
dwustopniowo, ponieważ najpierw Rada musi zająć się uwagami, które przez Prezydenta nie 
były uwzględnione, i jeżeli tak uchwała zostanie przez Radę Miasta Krakowa podjęta, wówczas 
odbędzie się finalne glosowanie nad planem, w związku z czym we wrześniu plan może zostać 
uchwalony. Dziękuję serdecznie za obecność. Do widzenia.  

 

 

Na podstawie nagrania,  

stenogram wykonała: 

Monika Sobieraj 

 


